
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование  

«Тайшетское городское поселение» 
Дума Тайшетского городского поселения 

(четвёртый созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 20.12.2018г.    г.Тайшет    № 87 
 
Об утверждении наказов избирателей де-
путатам Думы Тайшетского городского 
поселения на 2019 год 
 

В целях исполнения наказов избирателей депутатам Думы Тайшетского городского 
поселения, на основании протокола постоянной комиссии по наказам избирателей Тай-
шетского городского поселения депутатам Думы Тайшетского городского поселения от 
13.12.2018 г., в соответствии с Уставом Тайшетского муниципального образования «Тай-
шетское городское поселение», Положением «О наказах избирателей Тайшетского город-
ского поселения депутатам Думы Тайшетского городского поселения», утвержденным 
решением Думы Тайшетского городского поселения от 22.11.2006г. № 156, Дума Тайшет-
ского городского поселения  

 

РЕШИЛА: 
 
 

 1. Утвердить наказы избирателей депутатам Думы Тайшетского городского посе-
ления на 2019 год (приложение). 
 2.Администрации Тайшетского городского поселения: 

2.1. Предусмотреть денежные средства на исполнение наказов в бюджете Тайшет-
ского городского поселения, но не более 1% от собственных доходных источников бюд-
жета Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение». 
 2.2. Опубликовать настоящее решение Думы Тайшетского городского поселения в 
официальных средствах массовой информации. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по нака-
зам избирателей Тайшетского городского поселения депутатам Думы Тайшетского город-
ского поселения (Ниживляк Л.А.). 
 
 
 
 
 
 
Председатель Думы Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение»     О.В. Бычкова 
 
 
Глава Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение»      А.М.Заика 



Приложение 
к решению Думы Тайшетского 

городского поселения 
от 20.12.2018г. № 87 

 

Н А К А З Ы 
избирателей депутатам Думы Тайшетского городского поселения на 2019 год 

 
№ избиратель-

ного округа 
Содержание наказа Депутаты, внес-

шие предложе-
ния по наказу 

Стоимость 
исполнения 

наказа 
(тыс. 
руб.) 

Срок ис-
полнения 

наказа 

Избирательный 
округ № 1 

Устройство уличного 
освещения по ул. Сибир-
ской (от МОУ СОШ №23 
до автобусной остановки 
«Совхоз») 

Андреев И.А. 
Зуева Э.В. 
Иванова Г.П. 
Ларионов С.Н. 
Пустынский А.З. 

325,0 
 
 

 
ΙΙ-ΙΙΙ кв. 

Избирательный 
округ № 2 

Укладка асфальтно-
бетонной смеси по ул. Га-
гарина (от ул.8Марта до 
ул. Терешковой) 

Алехина М.А. 
Демьянова Е.А. 
Быкова О.В. 
Гончаров Е.А. 
Ромушкина И.П. 

325,0 
 

 
ΙΙ-ΙΙΙ кв. 

Избирательный 
округ № 3 

Обустройство пешеходно-
го перехода с установкой 
искусственной  неровно-
сти в асфальтном испол-
нении по ул. Полевая, 
МДОУ «Рябинка». 
Частичный ремонт тро-
туара в асфальтно-
бетонном исполнении по 
ул. Полевая 
 

Бычкова О.В. 
Васерчук В.И. 
Денисенко И.А. 
Монахов И.А. 
Черемных И.К. 

325,0 
 

 
 
 
 
 
 

 

ΙΙ-ΙΙΙ кв 
 

Избирательный 
округ № 4 

Ремонт дороги в песчано - 
гравийном исполнении по 
ул. Интернациональная 
(от ул. Гастелло до ул. 
Коммунаров до въезда в 
интернат №19) 

Брич В.П. 
Ниживляк Л.А. 
Полянцев А.М. 
Гриценко Ю.Ю. 
Ронжина И.В. 

325,0 
 

ΙΙ-ΙΙΙ кв 
 

 ИТОГО:  1300, 0  

 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации  
Тайшетского городского поселения      А.С. Кузин 


